témoignage comme il est véritablement Pretre Seculier, et a passé pour les degrés par devant l'Eveque de Dromore. Il y a dans la dite maison un autre pretre seculier de mon nom et de mon diocese; je vous les récommende pour que par vos soins ils puissent être en état de s'appliquer aux missions. Le royaume est dans la disette des bons ouvriers, mais le province d'Ultonie leur pays natal est beaucoup plus abandonné que les autres par la quantité sans nombre des Presbiteriens venus d'Ecosse, qui occupent les villes et la campagne, et ont supplanté et chassé la meilleur partie des Catholiques natifs. Ceux qui restent encore en grand nombre, melés avec les Presbiteriens, sont réduits à telle pauvreté, qu'ils n'ont pas les moyens d'encourager les missionnaires, ni les entretenir, mais auraient plus besoin eux meme, qu'on leur en donnât, cela est cause, que les missionnaires et autres personnes du métier n'y vont pas volontier et se fixent ailleurs, ou il y a plus de commodité, et que la vigne sera friche à moins, que les enfans du lieu, bien resolu de souffrir, ne s'y employent; mais la pauvreté des parens leur ôte le moyen de se rendre capables. Ce qui mérite la consideration des patrons, et pourrait servir de juste motif de les pourvoir au moins comme plus necessiteux dans les maisons établies pour les missions.

---

 CLXI.

LETTER OF FR. ANTHONY FRENCH TO THE INTERNUNCIO IN BRUSSELS,  
FROM GALWAY, 29TH MARCH, 1710.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

Galviae, 29 Martii, 1710.

ILL<sup>M</sup>E DOMINE INTERNUNCIE,

Post varios casus Londini superatos, mense Octobri anni praeteriti, salvus et incolumis Dublinum appuli: attamen distuli hucusque Vestrae ill<sup>m</sup>ae Dominationi scribere, ut ex comprobata rerum experientia plenius possem vos informare: Jam vero cum cunctorum, quae hic geruntur, sim ipse factus ocularis testis, operae pretium est ea

vobis communicare, quae statum nostrum conveniunt, meque eadem occasione vestrae gratiae et tutelae singulari commendare. Interim pro receptis beneficiis, gratias quas possum, rependo, futurus memor apud Deum in tribulationibus, et angustiis, quas hic patimur. Ad statum nostrum hisce in partibus quod attinet, tempestas oritur, eaque indies invalescit, quae immanissime desaevit tam in Pastores quam in greges ipsis commissos. Acta enim Parlamenti anni praeteriti vobis satis nota, diligenter executioni mandantur, et quae hucusque ex quodam moderamine tolerantiae, concessa fuerit libertas Clero ministrandi, penitus jam ablata est. Nullus enim amplius superest hic locus publice offerendi sacrificium vel administrandi sacramenta, sed neque privatim absque singulari discrimine Pastoris et Gregis. Nam si deprehendatur quispiam celebrans vel sacramenta administrans, vel celebrasse vel administrasse convincatur, temporanea poena carceris, et denuo perpetuo mulctatur exilio. Animatur porro populus promiscue singulari mercede ad prodendos Pastores, et exactio mercedis ex lege sancita extorquetur a solis civibus, vel incolis Catholicis loci, in quo sacra peraguntur. Ad haec accedit quotidiana violentia extorquendi juramentum *vulgo abjuratiōis*, quod continuam praebet vexam Catholicis persistentibus, quorum siquidem substantia paulatim exhauritur, et quibus (nisi tempestive succurratur) plena omnium bonorum imminet confiscatio. Hac ipsa die facta est comminatio publica à Justiariis regni transportandi omnes sacerdotes registratos, nisi praestent juramentum, atque etiam crudelissime animadvertendi in Catholicos recusantes dictum juramentum praestare, idque procul dubio in proximo consessu regni de novo sancietur, nisi aliquis ineatur modus tempestive hanc violentiam praeveniendi. Ecce qualis facies rerum! Unicum et principale ad quod hic collimatur, est, ut nova hic plantetur colonia haeretica, Catholica intereat, pietas exulat, et quod malorum omnium causa est, libera aperiatur porta ad inveteratum explendum odium in matrem nostram Ecclesiam. Haec ex singulari fiducia vestrae illm̃ae Gratiae communico, ut primam sedem informet de angustiis quibus gens nostra opprimitur et navicula Petri hic concutitur, aliquisque ineatur modus apud Confaederatos Catholicos, ut vel illorum interpellatione apud nostram serenissimam reginam acta Parlamenti anni proxime praeteriti mitigentur, vel temporanee illorum suspendatur executio. Quantum ad meam propriam personam, hucusque deliteo ignotus gubernio, praestans quae possum secundum circumstantias temporum. Verum si haec tempora per-

severent, et populus promiscue opprimatur (quod timendum est) necessum est ut regnum, et functionem deserant plures. Altissimus a nobis avertat hanc calamitatem, quantum ad me per Dei gratiam persistam in opere, et patiar, ut lucrifaciam, si opus fuerit. Interim tuae gratiae, et singulari favori, et protectioni me commendans, cum plena animi submissione, et affectu singulari subscribor,

Illm̃e Domine,

Vrae Illm̃ae Domiñis, Devotissimus Devinctissimus famulus,

F. ANTONIUS FFRENCH,

S. Theologiae Lector Jubilatus, et Missionarius Apostolicus.

---

CLXII.

LETTER OF THE CONTE MAFFEI TO THE INTERNUNCIO IN BRUSSELS,  
FROM LONDON, 25TH MAY, 1710.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

ILLM̃O, &c.

Ho ricevuto con il riveritissimo foglio di V. S. Illma quello che vi era annesso Del Eñno Sigr. Cardinale Paulucci, che m' ha portato gl' ordini preghiatiissimi di Sua Beatitudine concernente gl' afflitti Cattolici d'Ibernia; qua annessa le trasmetto la risposta che mi dó l'honore di fare a sua Emza, e prego V. S. Illm̃a ad esser persuasa, che non lasciaró mezzo intentato per contribuire al solievo di quelle anime, et a tutto ciò che potrà aver riflesso alla Conservatione della nostra S. Fede in questi regni in portare almeno questa corte a moderare se non é possibile di far abolire una legge si dura: gia havevo preuenuto gl' ordini di Sua Santità con eseguire quei precisi che tengo su questo particolare da S. Altezza reale, et avanti che sia partito da qua il vicerè mi Lord de Warton con cui ho contratto una particolare servitù gliene ho portato le mie piu vive, e giuste istanza, e mi ha lasciato con speranza di voler havervi qualche riguardo, li nuovi comandi di Sua Santità daranno ogni volta piu ardore alle diligenze che continuo di fare per un tanto bene, et a quella fedeltà che conservaro sempre intatta alla Santa Sede, essendo anche sicuro di

---

trouarne in V. S. Illma un' intiero aggradimento, essendomi conosciuto il zelo distinto d' un tanto ministro di Sua Santità.

M' honori intanto V. S. Illma d' esser ben certa del pregio che faró sempre de'suoi cenni, e mi permetti di rinnovarle gl' attestati piu vive del inalterabile mio ossequio, essendo con distinto rispetto,

Di V. S. Illma, e Reña

Deumo et Oblmo Servitore,

C. MAFFEI.

Londra, li 23 Maggio, 1710.

---

CLXIII.

LETTER FROM LONDON, 28TH JULY, 1710.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES).

Londini, 28 Julii, 1710, stilo vet.

Prorex Hiberniae Mylord Wharton a duobus aut tribus mensibus mirifice mutatus est, moderatius enim cum Hibernis agit. Putant aliqui, quod secreta receperit Reginae mandata, alii quod amoveri timeat, alii quod ob severitatem fuerit reprehensus; nam nedum Catholici, sed Episcopi et alii Superiores Protestantium ecclesiae quos durius tractavit, quaerelas de ipso ad Regnam miserunt. Ecclesiastici Dublini captivi sub fidejussione libertatem ad tempus obtinuerunt. Sacella ibidem aperiuntur a quarta ad quintam matutinam horam. Hic non cessant notae inter supremam et infimam ecclesiam commotiones. Si pax, quae hic ut in Gallia desideratur, conclusa esset, miranda fierent. Audito nuntio de nulla futura pace Regina suspendit executionem quarundam magnarum resolutionum antea captarum. Optime inclinata ad suum fratrem dicitur, et aversa ab Hannovriensi.

---

## CLXIV.

STATEMENT OF THE GRIEVANCES OF THE CATHOLICS OF IRELAND,  
PRESENTED TO THE PLENIPOTENTIARIES OF THE CATHOLIC PRINCES  
OF EUROPE, IN 1710.

(FROM A PRINTED COPY IN MY POSSESSION.)

ILLUSTRISSIMI ET EXCELLENTISSIMI D.D.

1. Districta obligatio propagandi, atque tuendi Sacrosanctam Catholicam Religionem, à Domino & Salvatore nostro JESU CHRISTO, Divinis non semel repetitis oraculis, injuncta summo Pontifici, suo in terris legitimo Vicario, ac Apostolorum Principis, S. Petri, vero Successori, nequaquam sinit tacere, aut ullatenus dissimulare, quin pro ea, quoties in ulla mundi parte, opprimitur, sese interponat, easquè cunctas expleat partes, quas temporum injuria permittit, quod scriptis, & exemplis ferventèr, constantèrque docuère Leo Magnus\* Pelagius Papa† S. Gregorius Magnus‡ & S. Augustinus.§

2. Diuturna porrò ejusdem Sanctæ Fidei, in infelicissimo Hiberniæ Regno, oppressio & severissima persecutio, maximè vero diebus nostris, ab Anno scilicet 1691, quo Rex Guilielmus illud sibi subjecerat, notior est, quam ut narratione egeat; & quidem eo luctuosior evadit, quod, posita jam securi ad radicem, de eadem Apostolica Fide in præfato afflictissimo Regno, actum sit in sempiternum, nisi vel ipsemet DEUS T. O. M. ex immensis suæ infinitæ misericordiæ Thesauris, opportunè providerit, aut certè in præsentì, seu imminenti Generalis Pacis Tractatu, provisum fuerit, inserendo unum articulum, pro libero exercitio Fidei Catholicæ, ac integrâ Capitulationum Limericensium observantia, quarum intuitu, & non aliàs, prædictum Hiberniæ Regnum cessit Regi Guilielmo, à quo fuerunt juratæ, subscriptæ, sigillatæ, & publicatæ, & insuper à Parliamentis utriusque Regni, Angliæ videlicet, & Hiberniæ, acceptatæ, & approbatæ, ac denique ad tempus religiosè observatæ.

3. Quàm autem verum sit, actum esse omnino de Religione Catholica

\* Epist. 93. ad Turibium.

† Epist. ad Narsetem in Italia Ducem.

‡ Lib. 11. Epist. 40. ad Exarcum Italiæ.

§ Epist. 48. ad Vincentium. Epist. 50, ad Bonifacium Comitem. Epist. 68. ad Januarium.

in antedicto Regno, nisi uno vel altero modo providerit Altissimus, luculentè constat, ex hac sola animadversione, quod, quamvis præactæ Capitulationes fuerint solemniter initæ, approbatæ, confirmatæ, ac publicatæ, eo stylo, eâque solemnitate, quibus inter Gentes iniri, ac stipulari solent Pacta publica, obligantia, *Gentium Jure*, non modo contrahentem Regem, sed & Successores, & Coronam, ut infra: attamen, quia in postrema Pace Reswicensi, nulla habita fuit mentio, aut ratio Nationis Hibernicæ, multo minus fidei Catholicæ, ejusque liberi exercitij in eodem Regno (nec quidem videbatur necessario faciendâ, quandoquidem inter Gubernium, & Nationem ipsam, credebatur sufficienter provisum, per proximè relata solemnia Pacta, quæ nemo prudens credere debuit, ullo unquam tempore violandâ) ea de causa, non dubitavit utrumque Parlamentum, Angliæ scilicet, & Hiberniæ, à prædictis juratis, ac sollemniter stipulatis Articulis resilire, mediantibus quamplurimis Decretis, & Edictis, tum etiam Catholicæ Religionis nimium perniciosis, immò ejusdem funditus, radicatusque eversivis ut videre est in eorum nonnullis infra subjiciendis.

4. Extrémè igitur periclitante, quin & actu quasi desperatè agonizante Religione Catholica in uno integro Regno, cujus uberrimi fructus, copiosa videlicet Sanctorum agmina, per Europam diffusè sparsa, Nativo solo, hodièdum pro dolor, desolatissimo, meruère à Sæculis, singulare encomium, *INSULÆ SANCTORUM* & cujus *rara constantia*, ad perpetuam posteritatis ædificationem, eluxit temporibus Henrici VIII. Elizabethæ, Jacobi Primi, & etiamnum, cum summa omnium admiratione, elucet, ab exaltatione Regis Guilliemi ad Thronum Britannicum: agonizante, dico, una tanta Natione, quæ à primordio Apostolicæ conversionis, in hodiernos usque dies, nunquam intuitum à Cathedra Petri deflexit: quid faciendum Christo Vicario? quomodo suo muneri faciet satis?

5. Lamentabilis gemitus, & diuturnus lacrymosus filiorum clamor ad eum, pro aliquali saltem levamine, continuo dirigitur: ut cum Urbano V. in causa simili, verè dicere valeat: *Clamat ad Nos* (inquit) *de terra multorum fidelium sanguis innoxius, clamat pupillarum, Viduarum, ac aliorum exulantium, & spoliatorum miserabilis multitudo, clamant violatæ, & succensæ Ecclesiæ, ac Monasteria derelicta, simulque Nobiles, & Plebei, ac divites, & pauperes, ut adversus alienatos filios de gremio Sanctæ Matris Ecclesiæ, per opera detestanda, prolapsos, in fratres proprios, populos videlicet Christianos, more infidelium, saevientes, ut ad eorum reprimendas nequitias, ne grassentur ulterius, per*

*authoritatem Sedis Apostolicæ, quæ ubi correctioni locum non esse prospexerit, debet actibus nefandis obsistere, & oppressorum, prout potest, subvenire miserijs, exurgamus.*

6. Quo se vertet mœstissimus Pastorum Pastor, in tantis angustijs, in tam lacrymabili, aliàs vix unquam reparabili, exitio, & ultimata extirpatione? quo se verteret nisi, more, & zelo Prædecessorum suorum ad pijssimos Ecclesiæ Advocatos, ad zelosos ejus Defensores, ad Augustissimum scilicet Imperatorem, ad Reges, & Principes Catholicæ professionis, eorúmque dignissimos Ministros, utpote quibus Regna, & Dominia dispensavit Altissimus eo fine, ut Ecclesiam, atque Sacrosanctam Religionem, spectata cujusvis virium proportione, protegant, defendant, manuteneant, atque tueantur, utique enim eosdem alloquitur idem ipse Deus per os David, in Salamone, declarato Rege, et per Jehù Videntem, in Josaphat Rege Juda. Neminem quoque latet, verissimum esse, *quod dominetur excelsus in Regno hominum, & cui-cúmque voluerit det illud. Ille ipse est, qui pauperem facit, & ditat, humiliat, & sublevat. Ipso certe providente fit, quod de carcere, catenisque interdum quis egrediatur ad Regnum, & alius in Regno natus consumetur inopia.*

7. Quæ sanè clariora sunt quam quod exemplis sacræ, prophanævè Historiæ illustrari egeant: quippe in illis, longâ serie, mirâquè multitudîne, hæcce cernuntur, sole clarius, verificata Divina eloquia: *Regnum scilicet, non solum de familia in familiam, sed etiam de gente in gentem transfertur, propter injustitias, & injurias, & contumelias, & diversos dolos. Non est sapientia, non est prudentia, non est consilium contra Dominum. Non est qui de manu illius possit eruere. Divina semper convincente sapientia, contra humanam astutiam, quod alij nulli, quam, qui custodierint justa, justè justificabuntur.*

8. His ergo pijssimis Ecclesiæ Advocatis; his salvificæ fidei strenuis Defensoribus, alta, providaque Dei destinatione, atque ingenitâ, eximiâquè pietate constitutis, exposuit Sanctissimus Pater, & quidem eâ solertiâ, eâquè energiâ, quâ potuit majori, supremas animi angustias, ob luctuosum Hiberniæ statum, proprij, & illorum muneris, ac districtæ obligationis, reddendæquè desuper, in extremo Judicio, exactissimæ rationis, per Apostolica scripta, fervido zelo, seriò admonuit, hanc gravissimam causam iterùm recommendando, lacrymosis precibus, & per viscera misericordiæ Dei nostri, exhortando, benignè præstare velint, pro supremi Numinis cultu, quod aliàs temporum

iniquitas reddidit Suae Beatitudini impossibile, præservando scilicet, seu alijs titulis melioribus (quos locus, & tempus offerent) ab ultimo, finaliq; exterminio, fidem Catholicam in infelicissimo Hiberniæ Regno, ad præscriptum Capitulationum Limericensium, revocatis omnibus Decretis, & Edictis in contrarium editis, ab Anno 1691, utpote nullitèr factis, ob defectum potestatis, quia (ut supra) contra Pacta publica, solennitèr stipulata, utrinque jurata, sigillata, Regiâ manu, & Parlamentorum utriusque Regni, Angliæ, & Hiberniæ, assensu, & consensu, roborata, publicata, & ad tempus religiosè observata, & per consequens, omni Jure Divino, Humano, & Gentium obligantia, non magis Hibernos ad fidelitatis Juramentum (ad quod solum, & ad aliud nullum constringi poterant, aut possunt) quam ipsam Coronam, ejusdemque possessores omnes, & singulos, ac Parliamentum ipsa, in perpetuum.

9. Quæ publica fides, publicaque perpetua obligatio, ex proximè narratis publicis Pactis legalitèr nata, nanciscitur non exiguum robor, ac vim minimè spernendam, ex hac yerifica reflexione, certum nimirum esse, Regem Guilielmum, quando conscendit Thronum Brittanicum, multum dependisse ab amicitia quorundam Principum Catholicorum, qui, spectatis illius temporis circumstantijs, nequaquam eum recognovissent, aut cum eo transegissent, nisi sub conditione, fidem Catholicam nullum subituram discrimen, nullumvè passuram detrimentum, ex tali mutatione, quod authenticè testatur Author vitæ glor: mem: Lepoldi I. cujus preclara, hereditaria Austriaca pietas, quemadmodum non nisi coactè nimis, potuit induci ad consensum, ita sanè illum numquam præstare voluit, non obstante quâcunque aliâ majori jacturâ, aut etiam quantocunque amplioris fortunæ oblato promisso, nisi habitâ prius iteratâ securitate prædictæ conditionis, sub manu ipsius Regis Guilielmi. Ex quo, per totam Europam nihil tunc magis decantabatur, quam nullatenus agi de Religione Catholica in minimo præjudicanda, & contrarium spargentes esse falsarios, passione præoccupatos, Confoederatorum calumniatores, &c.

10. Hæc porro hypothesis, aliàs, verissima, concedit Jus Principibus Catholicis, contra violatores prædictarum Capitulationum, petendi earundem restaurationem, ad minus quoâd liberum exercitium fidei Catholicæ.

11. Obligat quoque Ministros Coronæ Angliæ ad faciendum illis satis, reminiscentes, qaantum illorum *Proprietas & libertas* (quæ, ex propria earundem confessione, fuit unica causa tantae mutationis)

dependebat à commemorata Catholicorum amicitia, & praestitâ cautione, de non praejudicandâ Catholicâ Religione.

12. Enimverò praetacta amicitia constantè continuata, non obstantibus gravissimis circumstantijs contrarium suadentibus, gravem parit obligationem adimplendi adjectam conditionem, *de non praejudicandâ Religione*, non secus ac indeclinabili justitia praestat contractus innominatus, *facio, ut facias*.

13. Quo autem aequiori, apud omnes Gentes, est obligatio inducta per ejusmodi contractum innominatum in materia gravissima, eo certè perniciosior dignoscitur esse ejusdem praetensa, stabilitis contrarijs legibus, licita publica violatio, praesertim verò in una Republica, quae ex pluribus partibus, caeteróqui disparatis, & disparatum interesse, quoad Religionem, & fortunam, habentibus, composita, consurgit, non alitè inter se conglutinatis, quam diversorum concordatorum, seu publicorum pactorum vinculo, putato indissolubili.

14. Quando autem, & quoties supponetur illud, Jure Gentium, indissolubile vinculum, posse dissolvi, reformarivè, vigore ullius actus subsequenter, ad beneplacitum unius partis, cum gravi alterius, aliàs innocentis, praejudicio, praemeditati, quocúmque quaesito colore, seu praetextu glossationis, interpretationis, publicae securitatis, &c. Clarum est nullum interesse, seu quoad Religionem, seu quoad fortunas, in tali Republica, remanere securum, solúmque expectari, ut alterutra partium fiat potentior, quae, hoc ipso, licité, & citra omnem scrupulum, omnémque pudorem, stabilitâ arbitrariâ lege, alteram obruat, pessumdet, & funditùs extirpet, quemadmodùm hodie fieri videmus cum Catholicis Hibernis, contra praememoratas publicas Pactiones.

15. Æquè quoque clarum est, nullam exteram Nationem debitâ cum fiduciâ, posse, multominus debere, transigere publica belli, vel pacis foedera, cum Republica istiusmodi perniciosissimi principij, & praetensae inhumanae potestatis, utpote unanimi omnium Gentium Jure constantissimè reprobati; ex quo rursus remanet dicta Respublica, & à Forensibus, & à Domesticis, fatali necessitate, discernenda, & in nihilum redigenda, data scilicet faventioris semper inconstantis fortunae praepotentia, simul cum independentia, seu extra, seu intra eandem Rempublicam: idque quando fiet, conclamabit universum, Jure fieri, eâ ratione, quâ acceptatur: par pari referendum: & *frangenti fidem, fides frangatur eidem*. Tacendo Divinam ultionem, quam quaevis Natio credens in unum Deum, credit severè infligendam,

propter *oppressionem Innocentium*, qui inermes, & numero pauci, à copiosa Armatorum multitudine obruti, bonis universis, honoris, & fortunae spoliati, compelluntur jurare quae ignorant, & abjurare fidem, quam credunt unicum sufficere ad salutem, & quam ipsaemet famosiores Universitates Aetholicae docent, & declarant salvificam, conspirantes universim, fidem, (sit illa quam volueris) esse liberam, nulli prorsus quantumcumque minimae obnoxiam coactioni.

16. Graviter quoque censurarunt, & censurare non cessant, perperam, imò tyranicè actum, quandò, & quoties quorundam opinione, dicebatur hic, vel ille Catholicus Monarcha, quosdam abhibuisse modos, talem qualem redolentes violentiam, qua Aetholici Vassalli, ad frugem, ad veram, & unicum aeternae salutis reducerentur semitam. O! quae jurgia? quot, & quanta non minus horrida, quam dispendiosa bella ex hoc motivo, etiam saeculo nostro, nata, atque renata; & nondum, pròh dolor, terminata? absque eo quod Aetholicis, eadem de causâ in Catholicos bella gerentibus, suffragata fuerit ulla solennis Capitulatio, aut Pactio publica, à parte fideliter servata, ut in praesenti Hibernorum luctuosissimo casu.

17. Ad haec, juvabit forsitan meminisse *Juris naturae*: Quod tibi vis fieri &c. Quid sibi fieri volunt Aetholici? volunt gaudere libertate fidei, asseverantes, citra tyrannidem, ea privari non posse. Quid alteri volunt? alterum volunt omni arte, & marte plenissime privare eadem libertate, compellendo jurare quae ignorat, & profiteri Religionem, in qua credit se salvari non posse. Si volendo sibi, recta utuntur conscientia, certè in eo quod alteri volunt, ut spectato *Jure naturae*, multiplicis non convincantur manifestae tyranniae, eandem deberent Proximo indulgere libertatem, maxime verò suffragantibus illi publicis Pactis, ac invincibili conscientia aeternae salutis, contra quam, jurando falsa, abjurando &c. licet coactè, ambo, cogens scilicet & coactus, fiunt rei mortis sempiternae. Si autem Aetholici adversarij, in praemissis, conscientias suas tuto ac salutiferè, regere, salvareque credunt, ex virium, facultatumve mensura, sentientes licere, quidquid libuerit, dummodo vires suppetant, & quamdiu suppetunt, nullis resistantibus cedere: hoc sanè difficile creditu est de una famosa, ac caeteroqui gloriosissima Natione, quam haudquaquam latet Atheismus impiè, insipienterque dicentis in corde: *Non est DEUS*. Quae ludit in humanis, Divina sapientia, rebus, deludit quemcumque volentem: *Jus in Armis*; nunc proborum exercendo patientiam, nunc vindicando suum inalienabile Jus altum, contra vesanam Reproborum insolentiam.

18. Eccè, ILLUSTRISSIMI ET EXCELLENTISSIMI DOMINI deplorabilis, Catholicae, & avitae Religionis, in miserabili Hiberniae Regno, casus; O! utinam non supremus oëcasus: O! utinam vel tandem in praesenti glorioso Pacis congressu, ad aeviternam EE. VV. laudem, gloriam, & honorem, reparabilis.

19. Nulla justitia, nullumve Jus refragatur Sanctae DEI causae, pro qua omnis justitia clamat in plateis: illi utique omnia Jura, Divina, humana, etiam naturae, & Gentium, favent, & quidem adeo stricte, quod Adversarij finaliter resistere nequeant legitimis Catholicorum Principum instantijs (qui, quantumcumque inter se non nihil, propter alias causas dissentientes, in hac nihilominùs justissima causa stabiliter impetranda, sunt omnino consentientes, veraciterque conjuncti, atque uniti) nisi penitùs destruendo propria eorundem Politica, quoad Pacta publica, sive inter se, sive cum exteris Nationibus, ut supra n. 13. quod e diametro opponitur honoratae indoli Anglicae Nationis, quae, in suis Historijs, Religioni, simul & honori ducit non modo caeteris Gentibus, quoad observantiam publicae fidei, aequiparari, sed & easdem excedere.

20. Constans quoque atque indefessus eorundem cum quibus, pro Sancta DEI causa, agendum, fervor in Religionis materia, non solum notatu dignum praebet exemplum, sed & validum porrigit EE. VV. argumentum, ut quemadmodùm illi, pro Religione, quam respectivè, in tanta scilicet Religionum diversitate, putant sufficere, ità paritèr EE. VV. pro ea, quam unice credunt posse prodesse ad salutem, operentur, non cum minori efficacia, neque cum dispari in DEUM, qui neque surdus, neque caecus est, confidentia. Certum utique est, DEUM operaturum, ut DEUM, & facturum, quae DEI sunt, quando nos homines operabimur, quae hominum sunt.

21. Nulla sanè permittit ratio, vitio vertendum EE. VV. sese zelosè, ferventèrque interponere pro veteri atque antiquâ Patrum fide, ubivis aliàs praecedentèr in possessione, cum & ipsimet Confoederati se plurimùm laudent, ex zelo, & fervore, quem impendunt pro nova, violèntèr inducta in Silesiam, in Hungariam &c. quantumvis isti non sint ex integro, ergà Principem sinceri, & illi in actuali diuturnâ Rebellionè.

22. Ex quibus clarè relucet, quàm dispar sit utrinque causa. Hiberni, quod praestiterunt fidelitatis Juramentum, servarunt illibatè, illudque quam promptè renovaturi, quandò, & quoties jubere libuerit, solùm praeservetur intacta Avita fides, juxta Pacta invicem juratà, &

non cogantur jurare, quae ignorant, contra eadem, cum ad illud unicum (quo fidelitèr observato, cessat omnis omninò querelandi causa) constringi debeant.

23. Si porrò cautio, si fidejussio, si denique quid aliud rationabile, & cum Sacrosancta Fide componibile, requiratur, *Ecce nunc tempus acceptabile*: Ipsimet Adversarij dicant, ipsimet exponant coram EE. VV. utrinq; eminent. sublimioris judicij excellentia: perspicacioris mentis optabilior nequaquam desideratur sagacitas. Totum EXCELLENTISSIMUM CONGRESSUM, donis verè raris, talentis minimè ordinarijs, minimèque vulgaribus, ornavit, ditavitquè Altissimus, cujus causae absit postpositio. Nam & ille, qui illuminat sensus, & corda, est qui sui memorem altè praemiatur, uti & immemorem justè punit, multòque potentiùs nolentem cedere aequitati, & rationi.

24. In inatâ aequitate, in congenito zelo, in supremâ pietate EE. VV. confidunt supplices Catholici, confidunt gementes et flentes, confidunt ejulantes, & clamantes cum Josepho: *Innocens in lacum missus sum*. Ingeminant cum Daniele: *Delictum non feci*. Consonant cum Susanna: *Ecce morior, cum nihil horum fecerim*. Cum Job conlacrymantes in amaritudine singultiunt: *Utinàm appenderentur peccata mea in statera*. Et, cum persecutato Jeremia dolorosè exclamant: *Attende Domine ad me, & audi vocem adversariorum meorum*.

25. In genua igitur provoluti, in sacco, cinere, & cilicio, supplicant, & implorant quàm humilitèr, quàm demissè, misericordiam, & pietatem. Suspirant omnes omninò Catholici, sperantes firmitèr in zelosâ, ac pientissimâ EE. VV. dexteritate, omnem prorsùs removendam, atque superandam difficultatem, restituto Fidei Catholicae libero exercitio, in Pactis saepè commemoratis stabilito, ac revocatis Decretis, & Edictis, contrarijs, quae, unà cum praedictis Pactis, pro pleniori EE. VV. informatione, subjiciuntur, & sunt tenoris sequentis.

#### ARTICULI LIMERICENSES, MAGNO ANGLIAE SIGILLO ROBORATI.

GUILLIELMUS & MARIA &c. Omnibus hasce praesentes inspecturis, salutem. Cum vi certorum Articulorum, sub data die 3. Octobris proximè elapsi, per, & inter nostros Justitios Regni nostri Hiberniae, ac Generalem nostri ibidèr Exercitùs, ex una: Et complures officiales bellicos, in praefata Civitate Limericensi, dicti nostri Regni, Praetoriam potestatem gerentes, ex altera parte, erectorum, & conclusorum;

per quos Articulos Justitiarij nostri, & Generalis fidem dederunt, nos spatio octo Mensium, vel citiùs, eosdem Articulos, fore ratificaturos; & ipsosmet omni conatu eò allaboraturos, ut in Parlamento roborentur, ac confirmentur: Quorum Articulorum tenor, is est, qui subsequitur. Videlicet,

Articuli conclusi die 3. Octobris 1691. inter Amplitudinem suam, Carolum Porter Equitem, Thomam Conningsby Armigerum, Dominos Justitiarios Hiberniae, ac Excellentiam suam, Baronem de Ginckle, Locumtenentem Generalem, & supremum Exercitus Moderatorem, ex una: Et Magnificentiam suam, Patricium, Comitem de Lucan, Piercy Vice-Comitem Galmoy, Nicolaum Purcell, Chiliarchum, Nicolaum Cusak, Chiliarchum, Tobiam Butler Equitem, Geraldum Dillon, Chiliarchum, & Joannem Browne, Chiliarchum, ex Altera parte: pro, & nomine Hibernorum, Civitatem & Comitatum Limericensem, Comitatusquè de Clare, Cork, Kierry, Sligo, & Mayò, inhabitantium, intuitu deditionis Civitatis Limerik, & aliarum stipulationum initarum inter praefatum Generalem Ginkle, & Governatorem Limericensem, ac Generales Exercitùs Hibernici, datarum eadem die, qua praesentes, paritérque deditionem Civitatis Limericensis, & submissionem praefati Exercitus, concernentium, etc. conventum fuit.

1. Vt omnes Romano-Catholici hujus Regni talibus gaudeant privilegijs, quoad Exercitium Religionis, quae Legibus Hiberniae non repugnant, & quibus, regnante Carolo II., fruebantur: Et Majestates Britannicae eò laborabunt, ut quam primùm negotiorum cumulus permiserit, hujus Regni Parlamentum convocare, dictis Romano-Catholicis omnigena, seu quaevis alia procuretur hac ex parte securitas, quâ ab omni turbatione, intuitu dictae eorum Religionis, tuti esse queant.

2. Omnes Limerici, vel alio in loco, quem pro nunc Hiberni, per Praesidia sua possident, habitantes, vel degentes, omnesquè Officiales, & Milites virtute ullius commissionis à Rege Jacobo, emanatae, aut ab illis, qui ejus Nomine, Auctoritate commissionis emanandi pollent, Arma ferentes in Comitatibus de Limbrick, Clare, Kierry, Cork, Sligo, & Mayò, vel in horum uno: ut & omnes Officiales Legionum Hibernicarum de facto existentium, & cum quibus de Deditioe tractatur, quivè nec sunt bello capti, nec se sub protectione submittere, sed quibus Animus est, Majestatibus suis sese submittere: Hi & omnes haeredes, & unusquisquè haeredum, seu omnes & singuli, tenebunt, possidebunt, & obtinebunt sua bona, & possessiones haereditarias, Jura, Titulos, Commoda, Privilegia, & Immunitates, quibus ipsi, unusquis-

que, vel illorum aliquis gaudebant, pro quibus Jus ullum, sivè titulus legitimus competebat, tam regnante Carolo II., quam quocunque tempore subsequenti, vi Legum, aut statutorum, sub Regno Caroli II. in vigore suo existentium, & jussu Gubernij omnium istorum bonorum, sive in possessione Regis, Regiorumvè Conductorum existentium, possessionem obtinebunt absque molestia, aut processu, hac in parte; singula vero ista bona, omnesque illae possessiones haereditariae, liberae declarabuntur ab omni etiam residuo Redituum Coronae debito, sicut & à quocunque onere publico, ipsis imposito, aut incurso, à Festo S. Michaelis 1688. usque ad hanc diem, qua hi Articuli sunt conclusi. Quaelibet persona, hoc Articulo comprehensa, tenebit, habebit, & servabit omnia bona realia, & personalia ad illam spectantia, & in cujuscunque alterius potestate nunc sita, ad suum usum, & commodum. Omnes porrò & singuli dictarum personarum, cujuscunque sint professionis, Artis, vel Vocationis, colere, tractare, atque exercere poterunt professiones, Artes, & Vocationes suas, aequè libere ac illas coluerunt, tractarunt, exercueruntve sub Regno Caroli II. Itâ tamen, ne quidquam hoc Articulo comprehensum, extendatur ad restabiliendum ullam personam extrâ Regni fines nunc versantem, cujus bona Fisco sunt adscripta, ijs exceptis, quos subsequens contextus comprehendit; ea pariter conditione, ut nullus beneficijs hujus Articuli gaudere queat, qui Juramentum fidelitatis, Anno Regni praesentium Majestatum primo, per Parlamentum Anglicanum praescriptum, quando hoc exigetur, praestare, aut negliget, aut recusabit.

3. Mercatores omnes, vel qui pro talibus habentur, tam Civitatis Limericensis, quam alterius cujuscunque loci, in Praesidij Hibernici possessione nunc extantis, nec non ullius Civitatis, aut loci ad Comitatus de Clare, vel de Kierry spectantis, qui in partibus ultramarinis sunt absentes, & qui post declarationem Regiam, editam Mense Februarij 1688. huic bello sese non immiscuerunt, fruuntur beneficio, in secundo Articulo expresso, aequè ac si praesentes essent: eâ tamen lege, ut infra octimestre, à die quâ praesens conventio est data, in hocce revertantur Regnum.

4. Officiales sequentes: Simon Lutterell Chiliarchus, Rowlandus White Centurio, Mauritius Eustace de Yarmanstowne, Chivers de Maistowne, coñunitè dictus Montlinster, cum, uti membra Legionum, e quibus dicta Praesidia sunt composita, vel etiam in Exercitu Hibernico Ultramarino jam existentium, sint absentes, in negotijs sive

Universum Exercitum concernentibus: omni gaudeant commodo, & beneficiis, in Articulo 2. hic expresso, dummodo ad hoc Regnum revertantur intra 8. Menses à dato praesentium, & se submiserint Regimini Regio, Juramentumque mentionatum praestiterint.

5. Quod omnes, & unusquisque eorum, qui in secundo, & tertio Articulo sunt comprehensi, obtenturi sint remissionem generalem omnis culpa, Criminis laesae Majestatis, Feloniae, transgressionis, & omnis omnino Criminis, & cujuscunque errati, quod à primo Regni Jacobi II. anno commiserunt. Etsi ullus eorum per Parlamentum accusaretur, Domini Justitiarij, & Generalis omni nisu eò contendent, ut talis accusatio per actum, seu conclusum Parlamenti revocetur; omnia etiam Actitata, & proscriptiones gratis cassabuntur, solutis tantummodò expensis, scribis dari consuetis.

6. Et siquidem bellum, quod nunc geritur, gravibus violentijs, ex unâ, alterâque parte commissis, refertum fuerit; taliter, ut si locum haberent omnis generis actiones privatae, animositates, nimis diu regnantes, ulterius protraherentur, in detrimentum boni publici; ideóque, ut quies, & tranquillitas Regno restitatur, & inconvenientijs, ex adverso, necessariò emergentibus, obex ponatur: eorum nullus, qui hisce comprehenditur Articulis, prosecutione ullâ forensi molestabitur, per quemcunque, aut nomine cujuscunque, propter ullam transgressionem, aut ob Arma, Equos, Argentum, mobilia, Merces, & omnis generis apparatus, durante bello captum, vel ablatum. Et nullus comprehensus in 2. aut 3. Articulo, in Jus vocari, vel citari poterit, propter ullos redditus, aut commoda percepta e praedijs, Domibus, aut alijs haereditarijs possessionibus, quibus usi sunt in hoc Regno, ab initio praesentis belli, ad hodiernam usque diem, his Articulis inscriptam; nec propter ullam devastationem commissam in talibus praedijs, vel Domibus: & stipulatum est, ut hic Articulus mutuò, & reciproce se extendat ad Anglos, et Hibernos, per Universum Regnum.

7. Omnibus Dominis, & Nobilibus, in secundo & tertio Articulo comprehensis, liberum erit incedere cum gladio, & binis pistoletis, si ipsismet videbitur, & habere unum sclopetum in Domo, sit ad defendendum, aut ad jaculandum.

8. Integrum sit Incolis & degentibus in Civitate Limericensi, aut alijs Praesidijs, transportare aliorsùm sua bona, omnem supellectilem, apparatusque, seclusâ visitatione, aut examinatione, ulliusque solutionis in Tellonijs, aut exactione, & non cogentur suas deserere habitationes.

9. Juramentum fidelitatis, quod Romano-Catholicis, sese Imperio suarum Majestatum, submittentibus, administrabitur, erit subsequens juramentum, & aliud nullum.

JURAMENTUM FIDELITATIS.

*Ego N.N. juro, & sincerè promitto, me fore fidelem, & servaturum fidelitatem inviolabilem suis Majestatibus, Regi Guiliellmo, & Reginae Mariae.*

10. Quod si in futurum acciderit, ut quispiam hos Articulos violet, hoc non impedit quò minus caeteri omnes gaudeant omnibus beneficijs horum Articulorum.

11. Domini Justitiarij, & Generalis promittunt, quod tantum protectionis, quantum poterunt, omnibus omninò in enarratis Articulis comprehensis, sint praestituri, & impedituri, ne ex capite debitorum carcerentur, vel carcerati ob debita, aut damna, ad executionem trahantur, per octimestre, à die qua, presentes Articuli sunt dati, computandum.

12. Finaliter, Domini Justitiarij, & Generalis, suam interponunt fidem, quod suae Majestates ratificationem hisce Articulis sint adjuncturae, intra proximos 8. Menses, aut citius, & operam dabunt pro virili, ut Parlamenti quoque accedat ratificatio, & confirmatio. In cujus fidem subscripsimus praesentibus Articulis.

CAROLUS PORTER.

THOMAS CONINGSBY.

BARO GINKLE.

In praesentiâ

D. AUENMORE.

H. MACKAY.

J. GALMASH.

SEQUITUR RATIFICATIO & CONFIRMATIO REGIA.

*Et consideratis dictis Articulis, & quod eorum virtute, dicta Civitas Limericensis devoluta sit ad nostras manus; Nobis placet gratiose declarare ex nostra parte, nostrorumque Haeredum, ac Successorum, quod virtute praesentium, quantum a Nobis dependet, Nos ratificemus, ac confirmemus dictos Articulos, cum omnibus, ac*

*singulis clausulis, factis, & rebus in iisdem contentis; Quae autem confirmationem, vi actus Parlamenti, exigent, Nos Parlamento recommendabimus, ut ea confirmet; & Nos omni Libello, & Libellis ab alterutra, vel utraque Camera porrigendis, & ad hunc effectum collimantibus, nostrum adjungemus assensum, &c. &c.*

ACTA PARLAMENTORUM ANGLIAE, & HIBERNIAE, REGIA AUTHORITY  
FIRMATA A. 1697,

et deinceps, quibus, absque omni omninò verâ causâ, sed in purum Fidei odium duntaxat, violantur praemissa Pacta publica, solenniter stipulata Limerici, Anno 1691., legentium commoditati deserviendo, compendio recensentur.

1. Ut ante Calendas Majas A. 1698, Catholici Episcopi omnes, ac Praelati, aut in dignitate quâcunque Ecclesiasticâ constituti, omnesque Regulares, et universi Sacerdotes, etiam Saeculares, qui in Seminarijs ultramarinis studuerunt, Regno Hiberniae abscedant.

2. Ne quis, post illum diem, hospitio excipiat quempiam ex praedictis mulctatis exilio, aliove beneficio afficiat, sub gravi pecuniariâ mulctâ pro primâ vice, lib. sterl. viginti. Pro secunda vice, summa eadem duplicetur. Et pro tertia vice, bona omnia mobilia, & immobilia fisco cedant indispensabiliter.

3. Nullus ex proscriptis redeat, & si redierit, laesae Majestatis reus habeatur, & conformiter puniatur.

4. Nullus Papisticus Archi-Episcopus, Episcopus, Vicarius Generalis, Decanus, &c. exercens Ecclesiasticam Jurisdictionem, non institutam juxta leges Regni, nullusque Jesuita, aut Frater, post 19 Decembris Anni 1697. accedat ad hoc Regnum, sub poena carceris & exilij. Regredientes verò incurrent crimen laesae Majestatis, & conformiter punientur.

5. Nè quis audeat hospitio recipere, &c. ullum ex proximè recensitis, Regnum accedere prohibitis, reversum à 19 Decembris Anni 1697. sub iisdem poenis, ut suprâ. Reversus verò expellatur ex Regnis Britannicis, & si iterùm redierit, sit reus laesae Majestatis, & luet ut uprà.

6. Nullus sepeliatur in suppresso Monasterio, Abbatiâ, vel Conventu, in quibus, de facto, non celebrantur divina, juxta ritum Pro-

testanticae Ecclesiae, nequè inter limites dictorum locorum, nequè funus ad talia loca quis comitetur, sub poena mulctae 10 lib. sterl.

7. Quicumquè Magistratus invenietur negligens in executione harum legum, mulctâ centum lib. sterl. irremissibiliter punietur, & ad similia officia obeunda perpetuò inhabilis judicatur.

8. Nullae imposterum habeantur Scholae Catholicae, nec nisi à magistris Protestantibus Filij Catholicorum instruantur, aut educantur.

9. Nulli Catholicorum liceat, sub iisdem poenis, ut suprâ, ad alias Provincias Catholicas, suos filios erudiendos transmitters.

10. Sub gravi mulctâ, Catholici, nulla Domini, Ejus Beatissimae Matris, aut alterius Sancti, festa observent, nisi quae observantur a Protestantibus.

11. Nullus Catholicus arma offensiva, aut defensiva gerat, aut domi habeat.

12. Nullus Catholicus habeat Equum, qui excedat valorem 5. lib. sterl.

13. Omnes Juristae, & Medici Catholici, arcentur ab exercitio suarum respective facultatum.

14. Matrimonia contracta cum Papistis declarantur invalida & nulla.

15. Nullus imposterum, officium quodcumque civile aut militare obtineat, nec quidem gregarius sit Miles, aut publicum Advocati, Procuratoris, Notarij, Scribae, Medici, Chyrurgi, Pharmacopolae, Ladi-Magistri, &c., exercitium obeat, nisi sequentia juraverit.

#### PRIMA JURAMENTI FORMULA.

*Ego N.N. juro, & declaro, quod nullus extraneus Princeps, Persona, Praelatus, Status, aut Potentatus, habeat, aut habere potest, vel debeat ullam potestatem, Superioritatem, Jurisdictionem, praecminentiam, aut auctoritatem Ecclesiasticam, aut spiritualem in hoc Regno, Sic me Deus Adjuvet.*

16. Omnes in Hibernia declarantur inhabiles ad obtinendum locum in Parlamento, item, ad officia omnia civilia, aut militaria, atque ad recipiendam ullam pensionem, remunerationem, salarium, aut stipendium à Corona, sive fisco Regio, nec non ad publicum, cujuscunque professionis exercitium, sive scientificae, sive liberalis, nisi prius juraverint, ac scripto signaverint declarationem sequentem.

## SECUNDA JURAMENTI FORMULA.

*Ego N.N. solennitèr juro, & sincerè coram Deo profiteor, & declaro, me credere, quòd in Sacramento Coenae Domini, nulla sit transubstantiatio elementorum, Panis, & Vini in Corpus & sanguinem Christi, in, aut post consecrationem, per quamcumque personam. Et quod invocatio, & adoratio V. Mariae, vel cujuscunque alterius Sancti, & sacrificium missae, prout de facto practicantur in Ecclesia Romana, sint superstitiosa & idolatrica. Et solennitèr coram Deo profiteor, & declaro, hanc me facere declarationem, & quamlibet ejus partem, in plano, & obvio sensu verborum, quae mihi praelecta sunt, sicut communiter intelliguntur a Protestantibus, absquè evasione, aequivocatione, aut mentali restrictione quacunque, & sine ullâ dispensatione ante, vel post, mihi in hunc finem, concessâ, per Papam aliamve auctoritatem, vel personam quamcumque; nec me credere, quod sim, aut esse possim, coram Deo, aut hominibus, liber, Absolutusque ab hac declaratione, vel ullâ ejus parte, etiamsi Papa, vel ulla alia persona, aut Personae, vel Potestas quaecunque dispensaret, aut annullaret illam, aut declararet illam inanem fuisse, & nullam.*

## TERTIA JURAMENTI FORMULA AB OMNIBUS PRAESTANDA.

*Ego N.N. vere & sincere agnosco, profiteor, attestor, & declaro in mea conscientia, coram Deo, & mundo, nostram supremam Dominam Annam Reginam, esse veram & legitimam hujus Regni Reginam, omniumque aliarum Ditionum, & Regionum suae Majestati appertinentium, atque solennitèr, ac sincerâ fide, declaro me credere personam (durante Regis Jacobi defuncti vitâ) Cambriae, seu Walliae Principem praetensè dictum (& post obitum dicti Jacobi Regis) characterem titulumquè Regis Angliae sibi assumentem, sub nomine Jacobi III. nullum habere Jus, neque titulum ullum qualemcunque ad hujus Regni Coronam, aut Ditiones annexas: & renuntio, abjuroquè illi omnem fidelitatem, & obedientiam, ac juro me velle fidem, obsequiumquè praestare suae Majestati Reginae Annae, ipsamque pro viribus defendere, adversùs omnes qualescunque molitiones, & conjurationes in suam Personam, Coronam, aut dignitatem, intentandas: & omni studio conabor detegere, & suae Majestati, ejusque Successoribus omnes hujusmodi perfidas molitiones, mihi notas, Coronae, Personae, &c.*